АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025	     № 31
	с. Топчиха
О создании места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края

Руководствуясь пунктами 2, 3 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 18                                  части 1, частью  4 статьи 14, пунктом 14 части 1 статьи 15 Федерального закона                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 33 Правил обращения                      с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156, пунктом 5                                    Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животных, растениям и окружающей среде, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1.   Создать место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп                          на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края по адресу: Алтайский край, Топчихинский район, с. Топчиха,                                    ул. Куйбышева, 18, территория гаража.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке                      и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства и природопользования Администрации района.

Глава района                                                                                         Д.С. Тренькаев

[bookmark: _GoBack]